



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۲۳/۰۵/۱۶

م، نعیم بارز

سفر صدر اعظم قطر به قندهار صدای زنگ خطر علیه ملا هیبت الله!

قطر کشور کوچک به مساحت 11500 کیلو متر مربع و دارای دو میلیون و هفت صد هزار نفر جمعیت بوده مگر سرشار از ثروت و در ارتباط با پنجاه کشور اسلامی تأثیر گزار و از اهمیت خاصی بر خور می باشد، از چندی بدین سو که روابط امریکا و عربستان سعودی رنگ باخته، کشور قطر به اساس وابستگی با دولت ایالات متحده ای امریکا در حل و فصل معضلات جهان اهمیت بیشتری کسب نموده است.

از زمان به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان که نزدیک به دو سال می گذرد این رژیم دینی قرون وسطی ای به حقوق اساسی مردم تن نداده و با وجود انتقادات زیاد به رعایت اصول و قوانین بین دول نیز به آن تمکین نکرده که به همین نسبت تا کنون از سوی هیچ یک دول جهان به رسمیت شناخته نشده است. حکومت طالبان که متشکل از گروه های متعدد بوده در بین خود هم تا کنون در مسایل بسیار اساسی در توافق باهم عمل نمی کنند.

به صورت کل دو مرکز قدرت وجود دارد که یکی در کابل و دیگری در قندهار حاکمیت می کنند و هر یک به راه خود روانند. یک بخشی از عناصر جوان و دارای ایدئولوژی بنیاد گرایی دینی که تربیت شده مدرسه های دینی مذهبی پاکستان می باشند، از هنگام به قدرت رسیدن در افغانستان تحت رهبری ملا هیبت الله در قندهار موضع گرفته اند که حاکمیت را حق ارثی انحصاری تاریخی و شرعی خود می پندارند و به گفته رهبری شان «افغانستان را آزاد کردند و حالا وظیفه اسلامی شرعی جهانی را در پیش رو دارند»

آنها در وابستگی به گروه های بنیاد گرای اسلامی و سازمان استخبارات نظامی پاکستان به فکر چگونگی سیاست و اینکه مردم افغانستان و جهان از حاکمیت شان راضی هستند یا نه و اینکه از سوی دول جهان به رسمیت شناخته خواهند شد یا خیر برای شان اهمیت چندانی ندارد، آنچه برای شان ارزش دارد همانا طبق روایت دین اسلام جهاد مقدس است که می باید تا آخرین فرد کفر بروی زمین به آن پردازند.

بخشی دیگری از رهبران گروه های طالبان که در کابل حاکمیت می کنند آنها از لحاظ دینی و سازمانی به اندازه ملا هیبت الله سختگیر و ایدئولوژی زده به نظر نمی رسند، آنها برای ماندن در قدرت با دولت قطر، امریکا و جهان آماده سازش و همکاری هستند چنانکه برای جلب شناسایی خود بار ها گفته اند ما مانع ادامه تحصیل دختران و کار زنان در ادارات نیستیم. البته با روش اسلامی خود شان.

همین اکنون چهارده هزار زن در بخش های فنی به حیث داکتر، قابله و هزار ها زن به حیث معلم در مکتب های ابتدائی دختران مصروف کار و خدمت هستند.

تیم رهبری در کابل که بیشتر ماندن در قدرت و بفکر منافع گروهی و شخصی خود هستند عبارتند از ملا یعقوب پسر ملا محمد عمر سرپرست وزارت دفاع، سراج الدین حقانی که به نام خلیفه یاد میشود سر پرست وزارت داخله و ملا برادر به حیث معاون ریاست وزرا، سراج الدین حقانی دو سه هفته قبل جهت جلب توجه امریکا و جهان به صراحت گفته است: « همه از هر قوم حق دارند در قدرت شریک باشند»

لذا در هفته ای که گذشت محمد عبدالرحمن صدر اعظم قطر که مسئولیت مقام وزارت خارجه آن کشور را نیز به عهده دارد و گفته میشود شخص جوان و بسیار فعال و موفق در مسایل دیپلماسی شناخته شده است در راس یک هیئت همراه با رئیس استخبارات و همچنان مایکل شورد عضو C.I.A امریکا از قطر به قندهار سفر کردند تا با یک وزن سنگین و آخرین فشار بتوانند ملا هیبت الله آخوند زاده را در جهت سازش با مرکز دوم قدرت در کابل رام و راضی به همکاری مشترک نمایند. البته شرایطی را که امریکا و جهان در مورد حقوق زن و مرد افغان و

د پانو شمیره: له 1 تر 3

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکني د ليکنيزې بني پازوالي د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکي په خير و لولي

رعایت یک سلسله وظایف و اصول روابط بین دول را می طلبد می باید آن را بپذیرند که طبق آن زمینه به رسمیت شناختن آن دولت و همکاری بین المللی فراهم گردد.

معلوم شده که مذاکره به موفقیت نه انجامیده اما شاید هیئت مذکور از این سفر به این نتیجه قاطع در جهت اتخاذ کدام تصمیم دیگر از جمله در دفاع از محور قدرت در کابل و احتمالاً اقدام علیه ملا هیئت الله و دار و دسته اش در پیش گیرند چه بعد از سفر مذکور از سخنان دولت امریکا چنین استنباط میشود که گردانندگان سیاست خارجی آن کشور یک مقدار در موضوع افغانستان جدی و فعال شده اند. اینکه بر مبنای چه انگیزه و دلیل بوده باید به چند نکته آتی اشاره نمود:

1- نزدیک شدن مساله انتخابات ریاست جمهوری در امریکا و از آنجائیکه در ریاست جمهوری جو بایدن از حزب دیموکرات نه تنها تا کنون کدام دست آورد مهمی نصیب حزب و دولت آن کشور نشده است، بلکه پس از واقعه 11 سپتمبر 2001 تا کنون با وجود هزاران میلیارد دالر مصارف و کشته شدن دو هزار و پنج صد نفر امریکایی در جنگ های بیست ساله افغانستان سر انجام در اثر بی مبالائی سیاسی و تصامیم ناسنجیده همه ای آنچه که قرار بود به عمل آید یعنی بساط تروریزم از افغانستان و منطقه برچیده شود و طوری در آن کشور باز سازی صورت گیرد که دیگر به هیچ وجه آنجا به لانه تروریزم مبدل نگردد.

2- طوری که قرار بود در زمینه اقتصادی، امنیتی و اجتماعی باز سازی لازم به عمل آید، صورت نگرفت و بالعکس از طریق مذاکره و موافقه هیئت امریکایی و طالبان در قطر، جناب زلمی خلیل زاد به نمایندگی از وزارت خارجه امریکا با دست خود تروریزم را در آن کشور به قدرت رساند.

3- سیاست های نادرست امریکا نتوانست مانع حمله نظامی روسیه به اوکراین شود بالعکس پوتین وحشیانه به اوکراین دستور حمله صادر نمود و دولت های نزدیک به امریکا مثل بریتانیا، المان، فرانسه و غیره با فرستادن سلاح و کمک های دیگر جنگ به درازا کشید که حالت نافرجام را بخود گرفته است و بدین گونه نه تنها مردم و کشور اوکراین تلفات انسانی بی شمار و ویرانی کشورشان را تا کنون متحمل شده اند حتی نسبت به تعزیرات اقتصادی و محدود شدن صدور نفت و گاز از روسیه به اروپا و مواد خوراکی از اوکراین به کشورهای غربی، اروپا و جهان دچار بحران شده و معلوم نیست این وضع تا چه وقت ادامه خواهد یافت و چگونه پایان خواهد گرفت؟

4- دولت چین و شرکت های بخش خصوصی آن کشور نرم نرمک به کمک دولت پاکستان در زمینه استخراج معادن و انتقال آن از افغانستان به چین و جا های دیگر دست بکار شده اند.

5 - در مورد پاکستان که دیگر بر هیچ کس پوشیده نمانده خواهد بود که کشور مذکور مرکز تروریزم پروری و حامی تروریزم جهان شناخته شده است، اما بجای آنکه توجه به اصلاحات ساختاری و اقتصادی آن کشور صورت می گرفت که راه صلح و ثبات را در منطقه دنبال می نمود صورت نگرفت در عوض بازی های غلط و انحرافی را دنبال نمودند که در نتیجه پاکستان را در وضعیت اغتشاش آمیز و بی ثباتی رسانده است.

6- در مساله برجام و مذاکره طولانی هیئت دولت امریکا با هیئت ایرانی جهت رسیدن به توافق و جلوگیری از غنی سازی اورانیوم و مانع شدن از ساخت سلاح زره وی، مدت زیاد وقت کشتی نمودند که با تأسف تاکنون به توافق و نتیجه مثبت نرسیده اند، امریکا در قبال دولت آخوندی حامی تروریست و جنگ افروز از خود ضعف بسیار نشان داده و از بی اعتنائی نسبت به منطقه، حکومت ایران و عربستان سعودی که قبلاً رقیب و مخالف هم بودند اکنون این دو جریان دینی مذهبی سنی و شیعه مذهب با هم نزدیک شده و مشترک علیه منافع امریکا بازی شان را دنبال می کنند.

7- به قول آقای حسن عباس یکی از شبکه های اطلاعاتی گفته: چندی قبل یک هیئتی از ایران به قندهار رفته و به طالبان گفته است باید در جهت تقویت و بقای خود در قدرت از تجارب سپاه پاسداران ایران استفاده کنید، مگر معلوم میشود که پیشنهادات شان از سوی طالبان پذیرفته نشده باشد که در این شب و روز به بهانه ادعای حق آبه از دریای هلمند، تهدید های را بر علیه حکومت طالبان به راه انداخته اند.

از جمع بندی آنچه در بالا آمد می شود گفت: سیاست های نزدیک به چهار سال اخیر دولت امریکا در سراسر جهان و بخصوص در افغانستان بیشتر منفی، بحران زا و بدون کدام دست آورد مهم بوده، که بیانگر ناکامی و مایه شرم رهبران حزب و دولت آن کشور می باشد زیرا همه چیز را در سطح جهان به افتضاح کشیده اند.

بنابر آن اگر ممکن باشد در انتخابات ریاست جمهوری امریکا از سوی حزب دموکرات در زمینه تبلیغات به عنوان دست آورد مثبت از افغانستان چیزی برای گفتن و ارائه در هنگام مبارزات انتخاباتی داشته باشند همین سفر صدراعظم قطر و هیئت همراه آن به قندهار خواهد بود، مگر اینکه با در پیش گرفتن آخرین گزینه مبنی بر حمایت از ملا یعقوب سرپرست وزارت دفاع کدام کودتا را علیه ملا هیبت الله و دار و دسته اش در قندهار به راه اندازند که پس برچیدن گلیم ملا هیبت الله به زودی یک سلسله راه و روش تازه و تحولات مثبت از سوی حکومت طالبان پیش کشیده شود و آن اعلام حق آزادی تحصیل برای دختران و کار در تمام زمینه ها برای زنان و تشکیل یک دولت فرا گیر و قانونمند با شرکتی از هر قوم و قبیله خواهد بود تا بدین ترتیب امریکایی ها به اصطلاح برای خود یک بینی خمیری درست کرده باشند.

د پانو شمیره: له 3 تر 3

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلپکنې د لیکنيزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په څیر و لولئ